Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110100355

355

Nº 207, terça-feira, 1 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

O Presidente da CPL do município de Campo Grande/RN, torna público que às
09:00 horas do dia 16 de novembro de 2022, será realizada licitação na modalidade
Tomada de Preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇAO DO CENTRO DE SAUDE JOAQUINA NOBREGA
VERAS, LOCALIZADO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme
projeto básico e planilha de quantitativos.

O Edital com seus anexos encontra-se a disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Antonio Veras, 65 - Centro - Campo
Grande/RN, no horário das 08h30min às 13h00min de segunda a sexta feira (dias úteis), o
mesmo poderá ser solicitado através do e-mail cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da
publicação deste aviso, o edital também pode ser baixado no site oficial da prefeitura
municipal: https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Campo Grande - RN, 28 de outubro de 2022
JAKSON DOS SANTOS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022-SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 28-2022
Chegam-me os autos do processo administrativo relativo ao Pregão Eletrônico

Nº 028/2022-SRP, cujo o objeto é: Registro de Preços para Aquisição de Máquinas e
Implementos Agrícolas Novo, 0 (Zero) Km, observando o Convênio N.º 902626/2020-
Plataforma + Brasil, firmado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e
o Município de Afonso Bezerra. Da incursão procedida nos autos, observei que foi
rigorosamente cumprido o rito legal estabelecido nos termos da Lei Federal nº 10.520, de
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº
7.746, de 05 de junho de 2012, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-
se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em casa externa do
processo, respeitando-se o direito de impugnação e de recurso, conforme o caso. Após
examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes ao
certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO em favor da empresa relacionada a seguir:

PIONEIRA - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 34.737.732/0002-61, sagrou-se vencedor no Lote Unico:
Valor Global 287.738,50 (duzentos e oitenta e sete mil, setecentos e trinta e oito reais e
cinquenta centavos).

Afonso Bezerra/RN 31 de Outubro de 2022.
JOÃO BATISTA DA CUNHA NETO

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Afonso Bezerra/RN, vem TORNAR PÚBLICO o
RESULTADO do certame licitatório Pregão Eletrônico Nº 028/2022-SRP, tendo como objeto
o Registro de Preços para Aquisição de Máquinas e Implementos Agrícolas Novo, 0 (Zero)
Km, observando o Convênio N.º 902626/2020-Plataforma + Brasil, firmado entre o
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Afonso Bezerra. Na
hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos
procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento
de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 028/2022-SRP, o
Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, declararam VENCEDOR a empresa conforme descrita a
seguir:

A EMPRESA:
PIONEIRA - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 34.737.732/0002-61, sagrou-se vencedor no Lote Unico:
Valor Global 287.738,50 (duzentos e oitenta e sete mil, setecentos e trinta e oito reais e
cinquenta centavos).

Em seguida, procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o
julgamento, a empresa vencedora foi declarada HABILITADA, ultrapassado os prazos
previstos em Lei para recursos administrativos, o objeto do presente certame foi
ADJUDICADO em favor da empresa acima citada, por ter atendido as exigências contidas
no Edital.

Afonso Bezerra/RN, 31 de Outubro de 2022.
FÁBIO FRANCISCO VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público que dia 16 de novembro de
2022, às 08 horas (horário de Brasília) fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONICO do tipo menor preço, para formalização de ARP, objetivando o Registro de
preços para Aquisição de material hospitalar para a Secretaria Municipal de Saúde.

O edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.carnaubadosdantas.rn.gov.br a partir
de 01 de novembro de 2022.

Em 31 de outubro de 2022.
INGRIDE PRISCILA DANTAS DE ARAÚJO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022.07.25.0013
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio da Prefeitura

Municipal, representada através de seu Pregoeiro, designado pela Portaria
131/2022, torna público para conhecimento dos interessados que no dia 11 de
novembro de 2022, as 08:00hs, fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, cujo objeto é a futura CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE AMBULÂNCIA 0 KM TIPO FURGÃO SEMI-UTI PADRÃO
SAMU, destinado a Secretaria municipal de saúde do Município de Carnaubais
/RN.

O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na página oficial da
Prefeitura Municipal de Carnaubais (www.carnaubais.rn.gov.br) ou ainda no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

Carnaubais/RN, 27 de outubro de 2022.
MARCONY FONSECA IRINEU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 10/2022

O município de Currais Novos/RN, Estado do Rio Grande do Norte, através da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela portaria nº 501, de 06 de junho de
2022, torna público aos interessados que será realizada a Chamada Pública nº 10/2022,
para CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
PSICOLOGIA E FONOAUDIOLOGIA no município.

O recebimento da documentação para Habilitação e Proposta de Preço ocorrerá
até o dia 18 de novembro de 2022, às 09h, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal
de Currais Novos, com abertura prevista para mesma data e horário. Maiores informações
e cópia completa do Edital poderá ser solicitada através do e-mail da Comissão
Permanente de Licitação: licitar.pmcn@gmail.com.

Currais Novos/RN, 28 de outubro de 2022.
ANDREA TITO DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022 - RP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de seu
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 0501, de 06 de junho de 2022, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGASALHOS COMPLETOS COM
JAQUETA E CALÇA ENDEREÇADOS AOS ALUNOS DO PROJETO DE INICIAÇÃO AO ATLETISMO,
conforme especificações constantes no Anexo I do Edital - Termo de Referência.

A sessão se dará às 09 horas (horário local) do dia 11 de novembro de 2022,
através do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e nos
casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos, 28 de outubro de 2022.
JOSÉ VICENTE DE ARAÚJO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022 - RP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de seu
Pregoeiro instituída pela Portaria nº. 0501, de 06 de junho de 2022, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O SETOR DE ENDEMIAS E CENTRO DE
CONTROLE DE ZOONOSES, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital -
Termo de Referência.

A sessão se dará às 08 horas (horário local) do dia 11 de novembro de 2022,
através do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e nos
casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos, 28 de outubro de 2022.
JOSÉ VICENTE DE ARAÚJO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2022

O Pregoeiro do Município Extremoz/RN, torna público que fará licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico/SRP Nº 064/2022 - Menor Preço Por Item - que tem
como objeto e a Aquisição de gêneros alimentícios e EPIs-Equipamentos de Proteção
Individual, para Garantir a Manipulação Segura dos Alimentos, para Atender a Demanda de
12 meses de aulas nas modalidades de educação infantil, ensino fundamental e EJA, da
rede Escolar do Município de Extremoz/RN, no dia 14 de novembro de 2022 (segunda-
feira) às 09:01 (nove e um) horas (horário local). O Edital contendo maiores informações
encontra-se à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Rua
Cap. José da Penha- S/N - Centro, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito)
horas às 12:00 (doze) horas, ou ainda poderá ser solicitado através do e-mail
(licitacoesextremoz@gmail.com) e através do Portal de Compras Públicas.

Extremoz/RN, em 31 de outubro de 2022
WALLACE MACIEL DO NASCIMENTO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Fernando Pedroza/RN,
torna público a quem interessar, que realizará no dia 17/11/2022, às 09:00h, horário local,
Tomada de Preços Nº 001/2022, menor preço global, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestar serviços de pavimentação de ruas na área urbana do município de
Fernando Pedroza/RN - pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial da
travessa Cecília Gomes Pedroza e rua Belchior Matias. O Edital contendo maiores
informações encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
cpl.pmfp@gmail.com, como também poderá ser retirado no setor de Licitação na
Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza/RN, das 8h:00min às 13h:00min.

Fernando Pedroza/RN, 28 de outubro de 2022
JOSÉ ALISSON NICACIO BARBOZA ARRUDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N° 01/2022 - ORIUNDO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 023/2022 - TOMADA DE
PREÇO Nº 7/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 1.108.025/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; CONTRATADA: YNNOVE CONSTRUÇÕES LTDA
- ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.317.871/0001-76; OBJETO: Readequação do
projeto de engenharia presente no Contrato Administrativo nº 023/2022, cujo objeto
se refere a "Drenagem superficial com pavimentação a paralelepípedos nas Ruas José
H. da Costa, Geraldo Azevedo e Manoel Orago da Cunha, localizadas na Zona Urbana
do Município de Jardim do Seridó/RN"; DATA DA ASSINATURA: 28 de outubro de 2022;
VIGÊNCIA: 28 de outubro de 2022 e termo final enquanto durar a vigência do Contrato
Administrativo; MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preço; VALOR DO TERMO
ADITIVO: R$ 12.341,44 (Doze mil, trezentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro
centavos); SUBSCRITORES: Sr. Ilson Oliveira da Silva, inscrito no CPF/MF sob o nº
080.894.804-03- pelo Contratante e Sr. Yvys Jardim de Medeiros Silva, inscrito no
CPF/MF sob o nº 061.398.014-00- pela Contratada.